

**Sprawozdanie z działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  
w Łodzi za okres od dnia 12 września 2020 r. do dnia 19 marca 2021r.  
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych  
w Łodzi za rok 2020 r.**

I. Prezentowane sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi jest sprawozdaniem za I rok kadencji Rady, w składzie powołanym przez Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w dniu 12 września 2020 r.

Sprawozdanie sporządzone jest według stanu na dzień 19 marca 2021r.

Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zreszta według stanu na dzień 19 marca 2021 r. 2264 radców prawnych, 1 prawnika zagranicznego oraz 296 aplikantów radcowskich, w tym na I roku aplikacji – 74 osoby, II roku aplikacji – 78 osób, III roku aplikacji – 82 osoby (łącznie 234 osoby) oraz 62 osoby, które w 2020 r. ukończyły aplikację radcowską i mają status aplikanta radcowskiego.

II. Zgromadzenie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi dokonało wyboru organów i na funkcje XI kadencji.

Dziekanem Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi wybrany został Robert Czapnik. Rzecznikiem Dyscyplinarnym OIRP w Łodzi została wybrana Karolina Zytek. Członkiem Krajowej Rady Radców Prawnych wybrany został Grzegorz Wyszogrodzki.

Po Zgromadzeniu odbyły się pierwsze posiedzenia Rady, na których, wybrano Prezydium: Wicedziekanów: do spraw Aplikacji Aleksandrę Grocholską - Jankowską, do spraw Promocji Zawodu i Doskonalenia Zawodowego Krzysztofa Wójcika oraz do spraw Wykonywania Zawodu Grzegorza Wyszogrodzkiego, któremu powierzono również obowiązki I Zastępcy Dziekana, Sekretarza: Marka Woźniaka i Skarbnika: Przemysława Zawalskiego.

Utworzone zostały Komisje oraz wybrani ich przewodniczący i członkowie. Komisją ds. Aplikantów i Aplikacji w XI kadencji kieruje Aleksandra Kudrzycka, Komisją ds. Doskonalenia Zawodowego - Igor Pasternak, Komisją ds. Integracji Środowiskowej – Przemysław Fiuk, Komisją Etyki i Wykonywania Zawodu – Wojciech Płóciennik, Komisją Praw Człowieka – Ewa Stompor – Nowicka, Komisją Socjalną – Katarzyna Kranik – Saleh, Komisją ds. Wizerunku Zawodu i Informacji – Jacek Wawrzynekiewicz, Komisją ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych – Marek Woźniak.

Przewodniczącą Okręgowego Zespołu Wizytatorów została wybrana Jolanta Koper – Belhabiri, a Zastępcą Przewodniczącej – Joanna Kulpińska – Michalak.

Kierownikiem Szkolenia Aplikantów wybrana została Aleksandra Kudrzycka, funkcję zastępcy Kierownika Szkolenia Aplikantów pełniła w okresie od dnia 12 września 2020r. do dnia 31 grudnia 2020r. Elżbieta Niedźwiedzińska, a od dnia 1 stycznia 2021r. pełni Piotr Adamas. Funkcję Rzecznika Kapituły Funduszu Seniora pełni Elżbieta Niedźwiedzińska. Rzecznikiem Prasowym OIRP w Łodzi wybrany został Arkadiusz Cieślak.

**III.** W dniu 26 września 2020r. w Hali Sportowej „Łódź Sport Arena” na terenie Miejskiej Areny Kultury i Sportu w Łodzi przy ul. ks. Biskupa Bandurskiego 7 odbył się egzamin wstępny na aplikację radcowską. Do egzaminu przystąpiło 105 kandydatów, w tym 55 osób uzyskało wynik pozytywny, 50 osób wynik negatywny.

**IV.** W dniu 30 września 2020r. w sali koncertowej Akademii Muzycznej im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi przy ul. Żubardzkiej 2a, z zachowaniem niezbędnych zasad bezpieczeństwa w związku ze stanem epidemii, odbyło się uroczyste ślubowanie radców prawnych, którzy w czerwcu 2020r. złożyli egzamin radcowski. Do dnia 19 marca 2021r. ślubowanie złożyło 77 osób.

**V.** W dniu 7 października 2020r. odbyła się w Łodzi IX edycja Konwentu Ochrony Danych Osobowych i Informacji, zorganizowana, z uwagi na stan epidemii, w formie on - line. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi tradycyjnie objęła wydarzenie honorowym patronatem.

**VI.** W dniu 15 października 2020r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi zgłosiła książkę prawniczą pt.: „Ustawa o ochronie danych osobowych. Komentarz” w XII edycji Konkursu „Przeglądu Sądowego” na książkę prawniczą najbardziej przydatną w praktyce wymiaru sprawiedliwości wydaną w 2019 roku.

Publikacja została przygotowana przez prawników praktyków, zarówno orzekających, jak doradzających w zakresie ochrony danych osobowych, przedstawicieli nauki i administracji - pracowników naukowo - dydaktycznych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Wydziału Społeczno - Ekonomicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz przedstawicieli zawodów prawniczych. Wśród autorów publikacji są m.in. radcowie prawni OIRP w Łodzi. Redaktorem naukowym opracowania jest r. pr. dr Dominik Lubasz, zaś autorami dr Edyta Bielak Jomaa, r. pr. Witold Chomiczewski, Piotr Drobek, r. pr. Maciej Gawroński, Urszula Góral, adw. Katarzyna Kloc, dr Joanna Łuczak-Tarka, r. pr. Paweł Punda, adw. Natalia Zawadzka, SNSA dr Iwona Bogucka, r.pr. dr Dominik Lubasz oraz adw. Michał Żmijewski. Publikacja jest również dostępna w bazie elektronicznej LEX.

**VII.** W związku z protestami społecznymi na tle wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 22 października 2020 r. Rada OIRP w Łodzi postanowiła o udzieleniu wsparcia prawnego wszystkim osobom, które będą tego potrzebowały. Przygotowana została lista radców prawnych udzielających pomocy prawnej, która była na bieżąco aktualizowana. W pomoc dla Protestujących włączyło się liczne grono radców prawnych OIRP w Łodzi: Agnieszka Alksnin, Aleksandra Dziubińska, Adam Jarosławski, Adam Klimczak, Agata Krakowińska, Bartosz Kul, Paweł Lenartowicz, Izabela Ostojka, Małgorzata Kosela - Rębowska, Aleksandra Sokołowska, Piotr Sendacki, Kamila Ścigała-Szurtek, Daria Walak, Maciej Wilijewicz, Ewa Zapieraczyńska.

O akcji została zamieszczona informacja na stronie internetowej OIRP w Łodzi oraz na profilu OIRP w Łodzi na portalu społecznościowym Facebook.

**VIII.** W dniu 28 października 2020r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi objęła patronatem wystawę plenerową organizowaną przez Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi w 40 rocznicę wybuchu strajku studenckiego w Łodzi oraz wydaną z tej okazji monografię.

Wystawa *„By przestała być sloganem demokracja. Strajk łódzkich studentów 1981r.”* prezentowana była w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 w okresie od 18 lutego do dnia 18 marca 2021r.

Monografia *„By przestała być sloganem demokracja. Strajk łódzkich studentów 1981r.”* pod red. Marcina Gawryszczaka, wydana przez Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, została opublikowana w lutym 2021r. Honorowy patronat objęła Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska.

Patronat nad wydarzeniem, obok Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi, objęły również: Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Politechnika Łódzka, Izba Adwokacka w Łodzi, Izba Notarialna w Łodzi oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich *„Iustitia”* Oddział w Łodzi. Patronami medialnymi wydarzenia zostali: Tygodnik *„Angora. Przegląd prasy krajowej i zagranicznej,”* Radio Łódź, TVP 3 Łódź.

**IX.** W dniu 7 listopada 2020 r. odbył się XII Krajowy Zjazd Radców Prawnych. Z uwagi na pandemię obrady odbyły się przy wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość.

Prezesem Krajowej Rady Radców Prawnych został wybrany r. pr. Włodzimierz Chróścik (OIRP w Warszawie).

Głównym Rzecznikiem Dyscyplinarnym został wybrany r.pr. Gerard Dźwigala (OIRP w Warszawie).

W skład organów Krajowej Izby Radców Prawnych XI kadencji (2020 – 2024) zostali wybrani m.in. radcowie OIRP w Łodzi:

- r. pr. Andrzej Domański oraz r.pr. Przemysław Fiuk - w skład Krajowej Rady Radców Prawnych,
- r. pr. Przemysław Zawalski - w skład Wyższej Komisji Rewizyjnej;
- r. pr. Tomasz Jankowski - w skład Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

**X.** Rada OIRP w Łodzi, w wykonaniu obowiązków określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 maja 2015r. w sprawie sposobu zapewnienia oskarżonemu korzystania z pomocy obrońcy z urzędu (Dz.U. z 2017r. poz. 53 z późn. zm.), po raz kolejny przedstawiła sądom powszechnym, których właściwość miejscowa obejmuje obszar działania OIRP w Łodzi - według stanu na dzień 1 września 2018r. - wykaz radców prawnych uprawnionych do obrony w postępowaniu karnym według ustawy o radcach prawnych, mających miejsce zamieszkania na obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi, deklarujących gotowość udzielenia oskarżonemu pomocy prawnej z urzędu oraz wykaz pozostałych radców prawnych uprawnionych do obrony w postępowaniu karnym według przepisów ustawy o radcach prawnych, mających miejsce zamieszkania na obszarze właściwości Sądu Apelacyjnego w Łodzi.

**XI.** W dniu 12 listopada 2020 r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi odbyły się losowania radców prawnych, deklarujących udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w roku kalendarzowym 2020 w 19 Powiatach oraz 3 Miastach na prawach powiatu. Do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w 2021 r. wyznaczono 42 radców prawnych oraz 84 zastępców. Ponadto Okręgowa Izba Radców Prawnych zapewniła także pomoc mediatorów w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

W celu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej organizowanej w roku 2021 zostały zawarte przez OIRP w Łodzi porozumienia z Powiatami oraz Miastami na prawach powiatu, położonymi na obszarze działania OIRP w Łodzi.

**XII.** Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi po raz kolejny włączyła się, na zasadach określonych w ustawie z dnia 10 września 2015 r. o zmianie ustawy o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz niektórych innych ustaw, w udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej cudzoziemcom wnoszącym o przyznanie ochrony międzynarodowej oraz cudzoziemcom, których pozbawia się tej ochrony. Gotowość udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w tym zakresie w 2021r. zadeklarowało 16 radców prawnych.

**XIII.** W dniu 20 listopada 2020r. odbyło się II Forum Prawa Procesowego Cywilnego nt.: „Sprawy ze stosunku spółki handlowej w procesie cywilnym i egzekucji sądowej”, zorganizowane w formie on-line przez Katedrę Postępowania Cywilnego II Wydziału Prawa

i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Łodzi objęła wydarzenie patronatem organizacyjnym.

**XIV.** W dniach 20 - 21 listopada 2020 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Krajowej Rady Radców Prawnych XI kadencji. Krajowa Rada Radców Prawnych dokonała m.in. wyboru Prezydium, którego członkiem ponownie został wybrany Andrzej Domański.

Ponadto w skład Komisji Krajowej Rady Radców Prawnych wybrani zostali radcowie prawni z OIRP w Łodzi:

- Aleksandra Kudrzycka - Komisja Aplikacji,
- Andrzej Domański – Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego,
- Grzegorz Wyszogrodzki – Komisja Etyki i Wykonywania Zawodu,
- dr hab. Marcin Górski - Komisja Praw Człowieka,
- Dominika Pacholska - Komisja Promocji Zawodu.

Zastępcą Głównego Rzecznika Dyscyplinarnego wybrana została radca prawny Magdalena Śniegula.

**XV.** W dniach od 2 do 16 grudnia 2020r. w siedzibie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przy ul. Tylnej 14 odbyły się ślubowania aplikantów radcowskich, którzy we wrześniu 2020r. złożyli egzamin wstępny. Podział ślubujących na grupy spowodowany był stanem epidemii.

**XVI.** Z dniem 31 grudnia 2020r. zakończył się kolejny 3 – letni cykl szkoleń zawodowych w ramach systemu doskonalenia zawodowego określonego Uchwałą Nr 30/B/VII/2008 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie określenia zasad wypełniania przez radcę prawnego obowiązku brania udziału w szkoleniach zawodowych (z późn. zm.).

Obowiązek szkoleniowy, zgodnie z Uchwałą Krajowej Rady Radców Prawnych, ciążył na 1793 radcach prawnych OIRP w Łodzi, przy czym:

- wymaganą liczbę punktów szkoleniowych zgromadziło 1457 osób,
- nie uzyskało wymaganej liczby punktów szkoleniowych 336 osób, w tym 90 osób nie uzyskało żadnych punktów szkoleniowych (0).

Zastrzec należy, że liczby te mogą jeszcze ulec zmianie z uwagi na opóźnienia w przekazywaniu informacji do OIRP w Łodzi o uczestnictwie radców prawnych w szkoleniach organizowanych przez inne podmioty.

Od 1 stycznia 2021r. rozpoczął się nowy, trzyletni cykl szkoleń zawodowych.

Informacje o zasadach doskonalenia zawodowego oraz o wprowadzanych zmianach zamieszczane są na bieżąco w kwartalniku „*Tylna 14. Czasopismo Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi*”, na stronie internetowej OIRP w Łodzi oraz na stronie internetowej Krajowej Izby Radców Prawnych.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzony został cykl szkoleń on-line dotyczących m.in. zmian w procedurze cywilnej, rozwiązania stosunku pracy w praktyce sądowej, strategii ochrony znaków towarowych i wzorów przemysłowych w firmie, opodatkowania CIT spółki komandytowej i spółki jawnej. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się szkolenia w przedmiocie klauzuli *rebus sic stantibus* w aspekcie panującej pandemii (prowadząca SSO Izabela Wawrzynkiewicz), prawo zamówień publicznych po nowelizacji (prowadząca Małgorzata Stachowiak), nowelizacje procedury cywilnej (prowadzący SSA Wiesława Kuberska, SSO Izabela Wawrzynkiewicz oraz SSR Piotr Chańko) oraz zmiany podatkowe dotyczące spółek komandytowych (r.pr. Michał Wilk). W szkoleniach tych uczestniczyło od ponad 100 do 250 radców prawnych.

**XVII.** W styczniu 2021r. ustalone zostały warunki bliższej współpracy Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Podczas spotkania z udziałem Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UŁ prof. UŁ dr hab. Moniki Boguckiej – Felczak, Prodziekana WPiA UŁ ds. Współpracy i Projektów Międzynarodowych dr Izabeli Skomerskiej - Muchowskiej, Dziekana Rady OIRP w Łodzi Roberta Czapnika i Wicedziekana Rady OIRP w Łodzi Grzegorza Wyszogrodzkiego przyjęto, że współpraca będzie obejmowała wymianę wiedzy i doświadczenia w obszarze nauk prawnych i praktyki prawniczej, w tym przez współdziałanie w zakresie organizacji konferencji naukowych, seminariów naukowych, szkoleń oraz ekspertyz, w szczególności w ramach funkcjonującego przy Wydziale Prawa i Administracji UŁ Centrum Wiedzy Eksperckiej. W tym celu zawarte zostanie dwustronne porozumienie, którego podpisanie zaplanowane jest w dniu 23 marca 2021r.

**XVIII.** W dniu 18 lutego 2021r. przeprowadzone zostało szkolenie w zakresie obsługi kas fiskalnych online. Szkolenie poprzedzone zostało uzgodnieniami z Firmą ELPRO s.c., w wyniku których radcom prawnym OIRP w Łodzi zagwarantowane zostały preferencyjne warunki zakupu kas fiskalnych.

**XIX.** W związku ze stwierdzonymi przypadkami samodzielnego prowadzenia przez aplikantów radcowskich działalności gospodarczej, której przedmiotem jest świadczenie pomocy prawnej, Prezydium Rady OIRP w Łodzi zwróciło się do Komisji Etyki i Wykonywania Zawodu Krajowej Rady Radców Prawnych o zajęcie stanowiska.

**XX.** W dniach od 22 do 28 lutego 2021 roku OIRP w Łodzi wzięła udział w akcji „Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłęstwem”. Zorganizowana akcja miała na celu niesienie pomocy ofiarom przestępstw przez udzielania bezpłatnych porad prawnych. W akcję, z uwagi na stan epidemii – za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość (on-line) włączyli się radcowie prawni OIRP w Łodzi: Marcin Hamara, Tomasz Jankowski, Tomasz Kos, Anna Krysiak – Schechinger i Wojciech Płóciennik.

Ogłoszenie o akcji zostało zamieszczone na stronie internetowej i profilu Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w serwisie społecznościowym *Facebook*.

**XXI.** Według stanu na dzień 19 marca 2021r. stan środków OIRP w Łodzi wynosił 5.045.227.87 zł.

OIRP w Łodzi nie ma żadnych zobowiązań, poza wynikającymi z bieżącej działalności i funkcjonowania. W szczególności OIRP w Łodzi nie korzysta z zewnętrznych źródeł finansowania działalności, takich np. jak kredyty, pożyczki.

**XXII.** Od 2006r. działa Klub Seniora przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Łodzi. Z powodu trwającej pandemii Covid-19, w okresie sprawozdawczym członkowie Klubu Seniora nie spotykali się.

**XXIII.** W okresie sprawozdawczym odbywały się w trybie zdalnym cykliczne posiedzenia Krajowej Rady Radców Prawnych z udziałem Dziekanów Rad Okręgowych Izb Radców Prawnych. OIRP w Łodzi reprezentował Dziekan Rady Robert Czapnik.

**XXIV.** Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi w okresie sprawozdawczym odbyła 9 posiedzeń. Porządek dzienny posiedzeń Rady określany był w zależności od potrzeb wynikających z funkcjonowania samorządu.

Rada wykonuje swoje zadania przy pomocy 8 Komisji problemowych:

- 1/ Komisji ds. Aplikantów i Aplikacji,
  - 2/ Komisji ds. Doskonalenia Zawodowego,
  - 3/ Komisji ds. Etyki i Wykonywania Zawodu,
  - 4/ Komisji ds. Integracji Środowiskowej,
  - 5/ Komisji Praw Człowieka,
  - 6/ Komisji ds. Socjalnych,
  - 7/ Komisji ds. Wizerunku Zawodu i Informacji,
  - 8/ Komisji ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych,
- oraz Okręgowego Zespołu Wizytatorów.

## **Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Aplikantów i Aplikacji Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Aleksandra Kudrzycka – przewodnicząca,
- 2/ radca prawny Piotr Adamas,
- 3/ radca prawny Patrycja Kimla-Holka,
- 4/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 5/ radca prawny Aleksandra Niedziałek,
- 6/ radca prawny Elżbieta Niedźwiedzińska,

Komisja do spraw Aplikantów i Aplikacji spotykała się przede wszystkim w celu:

- 1) przygotowania regulaminów kolokwiów przeprowadzanych zdanie,
- 2) przygotowaniu planu zajęć i harmonogramu kolokwiów na rok 2021,
- 3) przygotowania ślubowania aplikantów I roku,
- 4) opiniowania bieżących wniosków aplikantów rozpoznawanych na posiedzeniach Rady OIRP w Łodzi,
- 5) zaopiniowania wniosków aplikantów w przedmiocie rozłożenia opłaty za aplikację na raty bądź umorzenia jej części,
- 6) zaopiniowania wniosków o zaliczenie roku szkoleniowego aplikantów, którzy przekroczyli dopuszczalny limit nieobecności i złożyli odwołania w tej sprawie do Rady OIRP w Łodzi.

Aplikacja radcowska jest prowadzona według zasad określonych w Regulaminie odbywania aplikacji radcowskiej stanowiącym załącznik do uchwały Nr 717/X/2020 Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 15 stycznia 2020 r. Regulamin ten ustala zasady odbywania przez aplikantów radcowskich jako szkolenia zawodowego mającego na celu przygotowanie aplikanta do samodzielnego świadczenia pomocy prawnej i wykonywania zawodu radcy prawnego.

W okresie sprawozdawczym ślubowania aplikantów radcowskich, którzy w styczniu 2021 r. rozpoczęli aplikację radcowską odbyły się grudniu 2020r. w kilku turach z uwagi na stan epidemii, w niewielkich kilkusobowych grupach. Ślubowanie odebrał Dziekan Rady OIRP w Łodzi Robert Czapnik. W ślubowaniach uczestniczyła też Kierownik Szkolenia Aplikantów Aleksandra Kudrzycka.



W grudniu 2020 r. 62 aplikantów radcowskich III roku zakończyło trzyletnią aplikację radcowską. Aplikantom zostały wydane zaświadczenia o ukończeniu aplikacji, uprawniające do utrzymania statusu aplikanta przez okres roku.

Na listę aplikantów radcowskich w roku szkoleniowym 2021 według stanu na dzień 10 marca 2021 r. wpisanych było 235 aplikantów, w tym na:

- I roku - 75 (w tym 12 aplikantów powtarzających rok),
- II roku - 78 (w tym 3 aplikantów powtarzających rok),
- III roku - 82 (w tym 6 aplikantów powtarzających rok),

W okresie sprawozdawczym zajęcia dydaktyczne w formie wykładów oraz ćwiczeń dla wszystkich grup szkoleniowych z uwagi na stan epidemii odbywały się online, z wykorzystaniem technologii informatycznych.

Zajęcia dydaktyczne w formie wykładów prowadzone są przez radców prawnych, sędziów sądów łódzkich, sędziów NSA oraz pracowników naukowych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Ćwiczenia dla aplikantów wszystkich roczników prowadzone są w większości przez radców prawnych.

### **Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego i Spraw Europejskich Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Igor Pasternak – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Beata Rostajewska-Kukieła,
- 3/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck,
- 4/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek,
- 5/ radca prawny Dorota Trzepakowska.

W okresie sprawozdawczym Komisja do Spraw Doskonalenia Zawodowego kontynuowała uznane formy szkoleń, dobierając tematykę szkoleń do zapotrzebowania środowiska.

Z uwagi na występujący w okresie od marca 2020 r. stan epidemii COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2 podstawową formą szkolenia radców prawnych i aplikantów radcowskich OIRP w Łodzi są szkolenia online – prowadzone przez zaproszonych gości będących specjalistami w określonych dziedzinach.

Tematy spotkań formułowane są w zależności od potrzeb tj. dotyczą zmieniających regulacji prawnych, orzecznictwa, marketingu usług prawnych oraz zajęć doszkalających z języków obcych dla prawników.

Przeprowadzane szkolenia są nieodpłatne, mogą uczestniczyć w nich wszyscy radcowie prawni i aplikanci radcowscy. Informacje o szkoleniach na bieżąco są zamieszczane na stronie internetowej OIRP w Łodzi, na tablicy ogłoszeń w siedzibie przy ul. Tylnej 14, profilu OIRP w Łodzi w portalu społecznościowym Facebook oraz w kwartalniku „Tylna 14” wydawanym przez OIRP w Łodzi.

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 15 szkoleń zawodowych on-line.

### **Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Etyki i Wykonywania Zawodu Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Wojciech Płóciennik – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 3/ radca prawny Agnieszka Talar.

W okresie sprawozdawczym Komisja podjęła działania związane z opracowania stanowiska dotyczącego obowiązku zachowania tajemnicy radcowskiej na elektronicznych nośnikach informacji, przez radców prawnych oraz aplikantów radcowskich, którzy wykonują pracę zdalną w następstwie wystąpienia pandemii Covid – 19. Komisja przygotowała stosowną wykładnię przepisów i udzieliła odpowiedzi w powyższym zakresie aplikantowi radcowskiemu.

### **Komisja ds. Integracji Środowiskowej**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Integracji Środowiskowej Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Przemysław Fiuk – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Filip Bonowicz,
- 3/ radca prawny Andrzej Domański,
- 4/ radca prawny Bartosz Marchel,
- 5/ radca prawny Martyna Smaglińska,
- 6/ radca prawny Magdalena Szablewska-Gmerek,
- 7/ aplikantka radcowska Katarzyna Marczak.

W okresie sprawozdawczym ze względu na ograniczenia związane z pandemią Komisja nie organizowała żadnych spotkań. Z tych samych względów Komisja nie sporządziła projektów imprez integracyjnych. Członkowie Komisji pozostają ze sobą w kontakcie telefonicznym i mailowym. Komisja przeprowadziła akcję informacyjną wśród radców prawnych związaną z obowiązkowym wprowadzeniem kas online, oraz promowała webinaria organizowane zarówno przez OIRP w Łodzi jak i inne Okręgowe Izby Radców Prawnych oraz Krajową Izbę Radców Prawnych.

### **Komisja Praw Człowieka**

W okresie sprawozdawczym Komisja Praw Człowieka Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Ewa Stompor-Nowicka – przewodnicząca,
- 2/ radca prawny Anna Kaczyńska – zastępca przewodniczącej,
- 3/ radca prawny Mateusz Izbicki,
- 4/ radca prawny Paweł Józwiak,
- 5/ radca prawny Izabella Kotlińska-Bestry,
- 6/ radca prawny Ewa Ludwiczak,
- 7/ radca prawny Monika Maciejczak,
- 8/ radca prawny Irmina Miernicka,
- 9/ radca prawny Barbara Nowicka-Dyśko,
- 10/ radca prawny Martyna Smaglińska,
- 11/ radca prawny Jarosław Stasiak.

Wprowadzony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. na obszarze RP stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, ustanawiał szereg zakazów i ograniczeń w poruszaniu się, gromadzeniu, prowadzeniu różnych rodzajów działalności, w tym funkcjonowaniu nauczania. Z uwagi na to, że działanie Komisji w przeważającej mierze nastawione było na świat zewnętrzny, w tym w zakresie edukacyjnym, Komisja w okresie sprawozdawczym z uwagi na obowiązujące ograniczenia związane ze stanem epidemii utraciła czasowo pole do aktywności.

### **Komisja ds. Socjalnych**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Socjalnych Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Katarzyna Kranik-Saleh – przewodnicząca,

- 2/ radca prawny Wioletta Rogalska-Paluch,
- 3/ radca prawny Dorota Rutkowska-Miśkiewicz.

W okresie sprawozdawczym Komisja podjęła przygotowania celem zorganizowania dorocznej zabawy choinkowej dla dzieci radców prawnych OIRP w Łodzi. Z uwagi na stan pandemii, do wydarzenia tego nie doszło. W przypadku zmiany sytuacji Komisja nie wyklucza zorganizowania imprezy z okazji Dnia Dziecka.

### **Komisja ds. Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wizerunku Zawodu i Informacji Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Jacek Wawrzynkiewicz – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Piotr Babski,
- 3/ radca prawny Łukasz Bonisławski,
- 4/ radca prawny Maciej Łokaj,
- 5/ radca prawny Ewa Siwińska-Beck.

W okresie sprawozdawczym działania Komisji w głównej mierze koncentrowały się na planowaniu działań zmierzających do promocji wizerunku zawodu radcy prawnego.

Komisja starała się wspomagać działania informacyjne (strona internetowa, profil Facebookowy) dotyczące funkcjonowania OIRP w Łodzi.

Po raz ósmy z inicjatywy Komisji wydrukowane zostały kalendarze trójdzielne, które rozprowadzono w sądach, urzędach, instytucjach użyteczności publicznej. Kontynuowanie druku kalendarzy spowodowane było dobrym przyjęciem ze strony klientów i radców jego poprzednich edycji. Z kalendarzami stykają się potencjalni klienci w miejscach, gdzie często wskazana jest fachowa pomoc radcy prawnego.

Wspólnie z Redakcją kwartalnika „*Tylna 14*” Komisja zorganizowała już X Rajd Pieszy Radców prawnych. Tym razem około 25 uczestników odbyło spacer śladami II Wojny Światowej na Radogoszczu oraz zwiedziło Oddział Martyrologii Radogoszcz Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi.

Z uwagi na stan epidemii zawieszona została czasowo działalność Dyskusyjnego Klubu Filmowego „*Tylna 14*”

### **Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych**

W okresie sprawozdawczym Komisja ds. Wpisów na Listę Radców Prawnych Rady OIRP w Łodzi działała w składzie:

- 1/ radca prawny Marek Woźniak – przewodniczący,
- 2/ radca prawny Elżbieta Niedźwiedzińska,
- 3/ radca prawny Izabela Ostojka.

W okresie sprawozdawczym do Komisji doręczonych zostało 9 wniosków o wpis na listę radców prawnych, w tym 2 wnioski zostały złożone w 2020 r. i 7 wniosków zostało złożonych w 2021r. Wnioskodawcy o wpis na listę radców prawnych ubiegali się na podstawie:

- art. 25 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 5 osób,
- art. 25 ust.1 pkt 4) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 1 osoba,
- art. 25 ust.1 pkt 5) ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 2 osoby,
- art. 29<sup>2</sup> ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982r. o radcach prawnych – 1 osoba.

Komisja zarekomendowała Radzie Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi 9 wniosków o wpis na listę radców prawnych.

### **Okręgowy Zespół Wizytatorów**

W okresie sprawozdawczym Okręgowy Zespół Wizytatorów Rady OIRP w Łodzi działał w składzie:

- radca prawny Jolanta Koper-Belhabiri – przewodnicząca,
- radca prawny Joanna Kulpińska- Michalak – zastępca przewodniczącej,
- radca prawny Jolanta Blados – członek,
- radca prawny Andrzej Kurek – członek,
- radca prawny Małgorzata Szukalska-Skalska – członek.

Wizytatorzy Okręgowego Zespołu Wizytatorów Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przeprowadzili 81 wizytacji.

W stosunku do 78 wizytowanych radców prawnych wizytacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w związku z §7 i §9 ust. 1 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 30 stycznia 2010r. - Regulamin zakresu i trybu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów i dotyczyły okresowej oceny kwalifikacyjnej radców prawnych. W powyższym trybie wizytowanych radców prawnych objęto oceną w zakresie:

- przestrzegania przepisów ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych oraz Kodeksu Etyki Radcy Prawnego i innych uchwał organów samorządu radców prawnych,
- sposobu zorganizowania i wykonywania czynności zawodowych,
- dochowania reguł profesjonalizmu przy wykonywaniu zawodu.

W trakcie wizytacji wizytatorzy dokonali analizy udostępnionej dokumentacji w zakresie wykonywania zawodu przez radców prawnych, na podstawie której wydane zostały oceny pozytywne. Z przeprowadzonych wizytacji sporządzone zostały sprawozdania, które doręczono wizytowanym radcom prawnym oraz ich pracodawcom.

W stosunku do 3 radców prawnych wizytacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych w związku z §7 pkt 1), §9 ust. 2 i §11 ust. 4 Uchwały Nr 112/VII/2010 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 30 stycznia 2010 r. - Regulamin zakresu i trybu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów w celu wydania opinii Rady OIRP w Łodzi na wniosek ich pracodawców, w tym :

- 1 wniosku o wydanie opinii w sprawie zamiaru rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy radcy prawnego,
- 2 wniosków o wydanie opinii w sprawie zamiaru rozwiązania umowy o pracę z radcą prawnym z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

W trakcie wizytacji wizytatorzy dokonali analizy udostępnionej dokumentacji w zakresie stawianych zarzutów wizytowanym radcom prawnym oraz zapoznali się z wyjaśnieniami i stanowiskami stron umowy o pracę. Wizytatorzy negatywnie zaopiniowali zamiar rozwiązania umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy radcy prawnego oraz zamiar rozwiązania umów o pracę z radcami prawnymi z zachowaniem okresu wypowiedzenia.

Protokoły z wizytacji przekazano Radzie OIRP w Łodzi, która podjęła we wszystkich trzech przypadkach uchwały, w których negatywnie zaopiniowała zamiar rozwiązania przez pracodawcę umów o pracę z radcami prawnymi.

**XXV.** Samorząd radcowski zobowiązany został, w trybie art. 117 Kodeksu postępowania cywilnego oraz art. 253 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, do wyznaczania radców prawnych do prowadzenia spraw z urzędu.

W okresie sprawozdawczym, w wykonaniu ustawowych obowiązków, wyznaczono radców prawnych do prowadzenia spraw z urzędu w 885 sprawach, w tym w 27 przed sądami administracyjnymi. Rada OIRP w Łodzi pragnie w tym miejscu wyrazić uznanie i przekazać słowa podziękowania dla wszystkich Koleżanek i Kolegów radców prawnych, świadczących pomoc prawną z urzędu, za istotny wkład pracy i rzetelne wykonywanie obowiązków w tym zakresie.

**XXVI.** W drugim roku kadencji Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych planuje kontynuować prace nad wzmocnieniem wizerunku radcy prawnego oraz działaniami

informacyjnymi dotyczącymi zawodu radcy prawnego. Rada zamierza kontynuować działania edukacyjne młodzieży w szkołach. Ponadto podejmować należy dalsze działania zmierzające w szczególności do podnoszenia kwalifikacji zawodowych radców prawnych, w tym w ramach współpracy z Okręgowymi Izdami Radców Prawnych oraz Komisją Doskonalenia Zawodowego Krajowej Rady Radców Prawnych. Planowane inicjatywy organizowane będą w miarę możliwości, z uwzględnieniem koniecznych ograniczeń związanych ze stanem epidemii.

**XXVII.** Sprawozdanie Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi z wykonania planu finansowego Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi za rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Łodzi przedstawiając niniejsze sprawozdanie ma świadomość o istnieniu innych kierunków bądź możliwości działań i oczekuje w toku dyskusji na inspiracje, propozycje i uwagi dotyczące nowych zamierzeń, których realizacja służyć będzie naszemu środowisku.

DZIEKAN RADY  
Okręgowej Izby Radców Prawnych  
w Łodzi  
  
Robert Czapiński

Łódź, dnia 19 marca 2021r.